УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИМЕНИ ЛАЗО

ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

(Управление образования)

ПРИКАЗ

_11.04.2012_№ _295__
       р.п. Переяславка

О проведении тренировочного тестирования

по математике обучающихся XI классов

общеобразовательных учреждений района

         В соответствии с планом работы Управления образования администрации муниципального района имени Лазо на 2012 год, а также в целях подготовки к проведению государственной (итоговой) аттестации выпускников XI классов общеобразовательных учреждений района в форме единого государственного экзамена (далее -  ЕГЭ)
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 26 апреля 2012 года тренировочное тестирование по математике обучающихся XI классов общеобразовательных учреждений района в форме ЕГЭ (далее – тренировочное тестирование).

2. Утвердить прилагаемый график посещения специалистами Управления образования образовательных учреждений во время проведения тренировочного тестирования.

3. Установить, что:

3.1. Время начала тренировочного тестирования – 10.00 часов по местному времени, продолжительность тренировочного тестирования – 4 часа (240 минут).

3.2. На тренировочном тестировании из дополнительных устройств и материалов разрешается использовать линейку.
Использование калькуляторов на тренировочном тестировании не предусмотрено.

3.3. Срок проверки материалов тренировочного тестирования  - с 26 по 28  апреля 2012 года. Комиссия для проверки работ назначается приказом директора общеобразовательного учреждения.

4. Директорам общеобразовательных учреждений района обеспечить условия для проведения тренировочного тестирования обучающихся XI классов в установленный срок:

4.1. Выделить учебные помещения.

4.2. Назначить приказом по общеобразовательному учреждению лиц, ответственных за проведение тренировочного тестирования.
4.3. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов для проведения тренировочного тестирования по 1 экземпляру на  каждого выпускника.

4.4. В срок до 29 апреля 2012 года представить в Управление образования статистический отчет о результатах тренировочного тестирования.

5.  Районному методическому кабинету (Борисова Л.А.):

5.1. Подготовить  контрольно-измерительные  материалы   для проведения тренировочного тестирования в срок до 15 апреля 2012 года.

5.2. Обеспечить тиражирование контрольно-измерительных материалов для проведения тестирования по 1 экземпляру на общеобразовательное учреждение.

7. Контроль    за   исполнением    настоящего     приказа     возложить      на начальника отдела информационно-методического обеспечения             А.Г. Шматкову.
И.о. начальника Управления образования                                        Н.С. Сабаева
                                                                     Приложение

                                                                       к приказу Управления образования

                                                                       от _11.04.12__№ ___295____
ГРАФИК

посещения  специалистами Управления образования образовательных учреждений во время проведения тренировочного тестирования
26.04.2012 года

	№
	 ФИО
	 образовательное учреждение

	1.
	Маслова В.Ф.
	МБОУ СОШ № 1 р.п. Переяславка

	2.
	Азон С.А.
	МБОУ СОШ п. Сита

	3.
	Шматкова А.Г..
	МБОУ СОШ с. Кругликово

	4.
	Серкина Л.Н.
	МБОУ СОШ № 2 р.п. Переяславка

	5.
	Черепанов Д.Г.
	МБОУ СОШ Георгиевка

_________